
 

О внесении изменений в 

постановление Исполнительного 

комитета Елабужского 

муниципального района от 

27.12.2024 № 2220 «Об 

обеспечении питанием 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях Елабужского 

муниципального района на 2025 

год» 

 

В целях социальной защиты детей, укрепления их здоровья, обеспечения 

выполнения норм сбалансированного горячего питания учащихся в 

образовательных учреждениях требованиями СанПина 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», Исполнительный комитет Елабужского муниципального 

района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о порядке организации питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях Елабужского муниципального 

района, утвержденное постановлением Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района от 27.12.2024 N 2220 следующие изменения: 

2. Пункт 2.4. Главы 2 Положения изложить в следующей редакции: 

«2.4. Установить в муниципальных общеобразовательных организациях: 

- размер компенсационных выплат на питание 10 рублей 30 копеек; 

- среднюю стоимость одноразового горячего питания на одного учащегося в 

день 1 - 4 классы – 74 рублей77 копеек (за счёт федеральных средств), для детей  

5 - 11 классов – 80 рублей (10 рублей 30 копеек оплачивается из средств местного 

бюджета, 69 рублей 70 копеек за счет родительской платы); 

- среднюю стоимость питания обучающихся групп продленного дня -65 

рублей 00 копеек (за счет родительских средств); 

- среднюю стоимость питания в МБОУ «Средняя школа №3» ЕМР РТ для 

кадетских классов на одного учащегося в день – 155 рублей 30  копеек (10 рублей 

30 копеек оплачивается из средств местного бюджета, 145 рублей за счет 

родительской платы); 

- среднюю стоимость питания в МБОУ  «Инженерно-технологический лицей» 

ЕМР РТ для спортивных  классов на одного учащегося в день – 310 рублей  (77 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫАЛАБУГА 

МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

КАРАР 

Документ создан в электронной форме. № 1499 от 15.09.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 1 из 2. Страница создана: 11.09.2025 11:30



рублей 50 копеек оплачивается из средств местного бюджета, 77 рублей 50 копеек 

оплачивается Федерацией плавания, 155 рублей за счет родительской платы); 

- среднюю стоимость двухразового горячего питания на одного учащегося в 

день 1- 11 классы (дети с ОВЗ, инвалиды, также обучающиеся из семей 

военнослужащих) -145 рублей; 

- среднюю стоимость индивидуального питания детей с сахарным диабетом на 

одного учащегося в день - 74 рублей 77 копеек;». 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2025 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района по социальному развитию. 

 

 

Руководитель                                                                                        Э. Р. Ахмадеева 

 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 1499 от 15.09.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 2 из 2. Страница создана: 11.09.2025 11:30


